CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN

Số:  170 /TB-CTN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 24 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc khôi phục sản xuất và cung cấp nước sạch trở lại sau mưa lũ

tại Nhà máy nước Tuy Hòa

Kính gửi: Quý khách hàng

Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên xin thông báo nhanh về tình hình

khôi phục sản xuất và cung cấp nước sạch trở lại sau mưa lũ tại Nhà máy nước Tuy

Hòa như sau:

Hiện nay, 8/9 Nhà máy xử lý nước của Công ty đã hoạt động cấp nước gồm:

Tuy An, Đồng Xuân, Sông Cầu, Đông Bắc Sông Cầu, Sông Hinh, Sơn Hòa, Phú

Hòa, Vũng Rô, riêng Nhà máy nước Tuy Hòa chưa thể vận hành được do máy móc

thiết bị hư hỏng toàn bộ, Công ty đang dốc toàn lực để khắc phục, dự kiến Nhà máy

Tuy Hòa có thể hoạt động cấp nước trong ngày mai (25/11/2025), cụ thể như sau:

- Dự kiến đêm nay (24/11/2025) sẽ hoạt động sản xuất và xúc rửa các tuyến ống

trong khu vực phường Tuy Hòa (giới hạn phía đông đường Nguyễn Tất Thành tới cuối

đường Độc Lập), trong ngày mai sẽ cấp nước chính thức cho các khu vực này;

- Bắt đầu từ chiều mai (25/11/2025) sẽ tiến hành xúc rửa các tuyến ống khu

vực còn lại và hoạt động cấp nước chính thức từ ngày 26/11/2025.

Do đó, Công ty đề nghị Quý khách hàng chưa sử dụng nước để sinh hoạt ngay

khi thấy có nước. Công ty sẽ thông báo chính thức việc cấp nước sạch sinh hoạt từng

khu vực khi đạt yêu cầu chất lượng theo quy định.

Kính mong Quý khách hàng thông cảm và chia sẻ khó khăn cùng Công ty./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Báo và Phát thanh Truyền hình tỉnh (t/b);

- Trang TTĐT Công ty;

- Lưu: VT, PC (GV).

             KT. TỔNG GIÁM ĐỐC